INDICAÇÃO Nº 070/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine

ao Departamento competente desta Municipalidade que promova

estudos visando à possibilidade de instalar piso antiderrapante, ou algo

semelhante, na fonte da praça Santo Antônio, localizada na Av.

Presidente Kennedy, no Jd. São Francisco.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação é urgente e

necessária, haja vista a necessidade de minimizar os riscos de queda, pois

no local são feitas atividades com uso de água, que podem resultar em

acidentes graves como fraturas e cortes, podendo até levar a lesões mais

graves.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe

do Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 09 de janeiro de 2024.

Vereador JOSEMAR SOARES VICENTE

LAGOINHA JOSI

2º Secretário

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
07/02/2024

PRESIDENTE